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Celem zwiększenia przywierania na
śliskich terenach, są używane do wozów,
posuwających się zapomocą metalowych
gąsienic, pazury, które umocowujemy ni¬
tami lub śrubami bezpośrednio na suwa¬
kach gąsienicy.

W gąsienicach z materjału podatnego,
np. płótna gumowego należałoby przy te¬
go rodzaju klamrach, robić otwory, które
z ważnych przyczyn zdają się być niedo¬
puszczalne; osłabienie taśmy, miękość ma¬
terjału stanowiącego podstawę i t. d.

Przedstawiony wynalazek dotyczy u-
rządzenia pazurów do giętkich obręczy wo¬
zów mechanicznych, którego przykład wy¬
konania przedstawiają trzy figury załączo¬
nego rysunku:

fig. 1 — pazur w widoku,
fig. 2 — przekrój poziomy,
fig. 3 — przekrój poprzeczny po linji

A — B.

Zasadniczą charakterystykę wynalazku
stanowi klamra stalowa niezbyt gruba z
podstawą 1 (fig. 1, 2, 3), która ściśle ukła¬
da się na zewnętrznych występach po¬
wierzchni nośnej taśmy bez końca, i się¬
gając z obu stron poza brzegi, daje mocne
oparcie dla zazębień przywierających 2,
stanowiących całość z podstawą 1 oraz u-
rządzenie do umocowania, złożone z łapek
3 (fig. 1 i 3), ściskających gąsienicę zapo¬
mocą trzpieni i zakrętek 4, z podstawą 1.
Celem swobodnego toczenia się rolek po
wewnętrznej powierzchni taśmy bez koń-



ca, zewnętrzna powierzchnia łapek 3 jest
skośna. Poza tern łapki 3 w końcach ze¬
wnętrznych posiadają czopy 5 (fig. 1 i 2),
zapobiegające ich obracaniu się i umie¬
szczone w odpowiednich otwTorach w pod¬
stawie 1.

Rozumie się, że kształt powierzchni
tocznej gąsienicy może być rozmaity, co w
niczem nie zmienia zasadniczej myśli wy¬
nalazku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Pazury do giętkich gąsienic, zna¬
mienne tern, że składają się z odpowiednio
wygiętej, niezbyt grubej, stalowej, ściśle
dopasowanej do występów, taśmy bez koń¬
ca i z obu stron poza nią wychodzącej, o-

raz z odpowiedniego urządzenia do umo¬
cowania pazurów na giętkiej gąsienicy.

2. Pazury według zastrz. 1, znamien¬
ne tern, że są umocowane łapkami, łączą-
cemi gąsienice z podstawą zapomocą
trzpieni i nakrętek.

3. Pazury według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienne tern, że zewnętrzne powierzchnie
łapek są skośne celem zapewnienia swo¬
bodnego toczenia się rolek po wewnętrznej
powierzchni taśmy bez końca, przyczem
łapki, dla zabezpieczenia ich od obraca¬
nia się są zakończone trzema czopami, u-
mieszczonemi w odpowiednich otworach.

Adolphe Kegresse.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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